
— 23021 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 251

Za³¹cznik nr 7

STAWKI ROCZNE PODATKU DLA AUTOBUSÓW

/ � � � �
6 � � � �

� � � �
���� � ���� ����
���� ���� � ������ ������
���� ������ ������

 

4541

UCHWA£A Nr XXIII/153/2008 RADY GMINY LIPNO

z dnia 19 listopada 2008 r.

w sprawie zasad i trybu przyznawania, wstrzymywania i cofania oraz wysoko�ci stypendiów sportowych

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990
roku o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 roku Nr 142, poz.
1591 ze zmianami) oraz art. 22 ust. 2 ustawy z dnia 18 stycznia
1996 roku o kulturze fizycznej (Dz.U. z 2007 roku Nr 226, poz.
1675 ze zmianami) Rada Gminy Lipno uchwala:

§1. 1. Gmina Lipno funduje stypendia sportowe za wyso-
kie wyniki sportowe we wspó³zawodnictwie miêdzynarodo-
wym lub krajowym dla zawodników nieposiadaj¹cych licencji
zawodnika.

2. Zasady przyznawania, wstrzymywania i cofania sty-
pendiów sportowych oraz ich wysoko�æ okre�la niniejsza
uchwa³a.

3. Ilekroæ w czê�ci dalszej uchwa³y jest mowa o stypen-
dium - rozumie siê przez to stypendium sportowe.

§2. 1. Stypendium mo¿e byæ przyznawane osobom fi-
zycznym, stale zamieszka³ym na terenie Gminy Lipno - cz³on-
kom klubów sportowych maj¹cych siedzibê i dzia³aj¹cych na
terenie powiatu leszczyñskiego lub miasta Leszna.

2. Stypendium mo¿e otrzymaæ zawodnik, nieposiadaj¹-
cy licencji zawodnika, bior¹cy udzia³ we wspó³zawodnictwie
sportowym w danej dziedzinie sportu, który reprezentuje
grupê wiekow¹ junior lub starsz¹ lecz nie przekroczy³ 25 lat
¿ycia, który spe³ni³ w roku poprzedzaj¹cym przyznanie stypen-
dium jedno z nastêpuj¹cych kryteriów:

1) zaj¹³ co najmniej 5 miejsce w mistrzostwach Polski lub
innych zawodach sportowych równoznacznych z mistrzo-
stwami Polski, lub

2) zosta³ zakwalifikowany do udzia³u w mistrzostwach �wiata
lub Europy, lub innych zawodów sportowych równoznacz-
nych z mistrzostwami �wiata lub Europy, lub

3) zosta³ zakwalifikowany do udzia³u w igrzyskach olimpij-
skich, lub

4) zaj¹³ medalowe miejsce w innych miêdzynarodowych
zawodach sportowych, w których brali udzia³ zawodnicy
co najmniej 5 krajów.

3. Zawodnik spe³niaj¹cy warunki okre�lone w ust. 1 i 2
mo¿e otrzymaæ stypendium, je¿eli przebieg jego dotychczaso-
wej dzia³alno�ci sportowej i plany startów wskazuj¹ na mo¿-
liwo�æ osi¹gania w przysz³o�ci wysokich wyników we wspó³-
zawodnictwie krajowym lub miêdzynarodowym.

4. Warunki okre�lone w ust. 1 - 3 stosuje siê odpowied-
nio do zawodników bior¹cych udzia³ w dyscyplinach dru¿yno-
wych.

§3. Stypendium przyznaje siê na okres do jednego roku.

§4. 1. Okre�la siê formy i wysoko�æ stypendium:

1) stypendium wyp³acane miesiêcznie, w terminie do ostat-
niego dnia ka¿dego miesi¹ca, którego kwota mie�ci siê w
przedziale od 200 z³otych do 300 z³otych brutto,

Poz. 4540, 4541



— 23022 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 251

2) stypendium wyp³acane jednorazowo, w terminie 14 dni od
daty przyznania, którego kwota nie mo¿e byæ wy¿sza ni¿
500 z³otych brutto,

3) w formie nagrody rzeczowej, przekazanej w terminie 14
dni od daty przyznania, której warto�æ nie mo¿e byæ
wy¿sza ni¿ 400 z³otych brutto.

2. Przyznanie jednej formy stypendium, okre�lonego w
ust. 1 nie wyklucza przyznania innej formy stypendium.

§5. 1. Stypendium jest przyznawane na pisemny wniosek
zawodnika lub klubu sportowego, którego jest on cz³onkiem.

2. Wniosek o przyznanie stypendium powinien zawieraæ
co najmniej:

1) imiê i nazwisko zawodnika,

2) adres zamieszkania,

3) nazwê klubu sportowego, którego jest cz³onkiem,

4) okre�lenie dyscypliny sportu, któr¹ reprezentuje,

5) okre�lenie grupy wiekowej (junior lub starsza),

6) opis osi¹gniêæ sportowych zawodnika z roku poprzedza-
j¹cego z³o¿enie wniosku,

7) datê i podpis sk³adaj¹cego wniosek.

3. Do wniosku mo¿na do³¹czyæ plan startów i przygo-
towañ zawodnika na najbli¿sze 12 miesiêcy oraz kserokopie
dokumentów potwierdzaj¹cych dotychczasowe osi¹gniêcia.

§6. 1. Wniosek o przyznanie stypendium, o którym mowa
w:

1) §4 ust. 1 pkt 1 sk³ada siê do wójta gminy, w terminie do
dnia 31 stycznia,

2) §4 ust. 1 pkt 2 i 3 sk³ada siê do wójta gminy w terminie
do dnia 30 listopada.

2. Stypendium przyznaje Rada Gminy w formie uchwa-
³y, na wniosek wójta gminy z³o¿ony w formie projektu uchwa-
³y, w terminie:

1) do koñca lutego, w przypadku stypendium, o którym
mowa w §4 ust. 1 pkt 1,

2) miesi¹ca od daty z³o¿enia wniosku, nie pó�niej jednak ni¿
do 31 grudnia, w przypadku stypendium o którym mowa
w §4 ust. 1 pkt 2 i 3.

3. Wójt gminy proponuj¹c formê i wysoko�æ stypen-
dium bierze pod uwagê w szczególno�ci osi¹gniêcia sporto-
we zawodnika. Wójt gminy mo¿e wzi¹æ pod uwagê koszty
zwi¹zane z uprawian¹ dyscyplin¹ sportu.

§7. 1. Zawodnikowi mo¿na wstrzymaæ lub cofn¹æ stypen-
dium.

Poz. 4541

2. Zawodnikowi wstrzymuje siê stypendium gdy:

1) zaniedbuje swoje obowi¹zki w realizacji przygotowañ do
udzia³u w zawodach sportowych,

2) zosta³ zawieszony w prawach zawodnika.

3. Wyp³atê stypendium wznawia siê zawodnikowi od
pierwszego dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w
którym usta³y przyczyny wstrzymania.

4. Zawodnikowi cofa siê stypendium gdy:

1) zaprzesta³ uprawiania sportu,

2) uzyska³ status zawodnika z licencj¹,

3) pope³ni³ czyn karalny lub naruszaj¹cy normy etyczno -
moralne,

4) odmówi³ udzia³u w zawodach sportowych bez podania
przyczyn uzasadniaj¹cych odmowê,

5) przesta³ byæ cz³onkiem klubu sportowego maj¹cego sie-
dzibê i dzia³aj¹cego na terenie powiatu leszczyñskiego lub
miasta Leszna,

6) przesta³ stale zamieszkiwaæ na terenie gminy Lipno.

5. W przypadku stwierdzenia przez wójta gminy, ¿e
wstrzymanie lub cofniêcie stypendium nast¹pi³o z przyczyn
niezawinionych przez zawodnika, stypendium mo¿e byæ wy-
p³acone za ca³y okres wstrzymania.

6. Wójt gminy na uzasadniony wniosek wnioskodawcy
wymienionego w §5 lub z w³asnej inicjatywy sk³ada do Rady
Gminy wniosek o wstrzymanie lub cofniêcie zawodnikowi
stypendium.

7. Stypendium wstrzymuje lub cofa Rada Gminy w
formie uchwa³y, podjêtej w ci¹gu jednego miesi¹ca od daty
z³o¿enia przez wójta gminy wniosku w formie projektu uchwa-
³y.

§8. 1. Zawodnikowi, który jest czasowo niezdolny do
uprawiania sportu, a niezdolno�æ zosta³a potwierdzona w³a-
�ciwym orzeczeniem lekarskim, mo¿e byæ wyp³acane stypen-
dium przez okres niezdolno�ci, nie d³u¿ej jednak ni¿ przez trzy
miesi¹ce, a w szczególnych przypadkach do koñca okresu, na
który stypendium zosta³o przyznane.

2. Decyzjê w tym zakresie podejmuje wójt gminy.

§9. �rodki finansowe przeznaczone na stypendia zabez-
pieczane bêd¹ corocznie w bud¿ecie gminy Lipno.

§10.Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Lipno.

§11.Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy Lipno

(-) Kazimierz Kubicki


